
PORTARIA N° 236/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando as férias do colaborador, lotado na Inspetoria de Parauapebas, Agente de 

Fiscalização José Gomes de Souza Filho, no mês Junho de 2015;

Considerando que o referido profissional é atual responsável pelo recebimento e prestação de 

contas da verba do Suprimento de Fundos da Inspetoria de Parauapebas;

Considerando a Portaria 202/2015 que, em razão das férias do colaborador Jose Gomes de 

Souza Filho, delega a transferência do Suprimento de Fundos, no mês de Junho, para a 

Agente de Fiscalização Juliana Constantino Ribeiro, também lotada na Inspetoria de 

Parauapebas;

Considerando a contratação da Auxiliar Técnica Bernadete Adrícia Saraiva Lopes por este 

Conselho, mediante concurso público;

Considerando a necessidade de dar continuidade a concessão da verba para suprir as 

necessidades de pronto pagamento da Inspetoria descrita acima.

 

RESOLVE:

Tranferir a responsabilidade pelo recebimento do Suprimento de Fundos da Inspetoria de 

Parauapebas à colaboradora Bernadete Adrícia Saraiva Lopes, a partir do mês de Julho do 

corrente ano.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 08/07/2015 09:54:20


